1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容
概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不
對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何
損失承擔任何責任。

Shandong International Trust Co., Ltd.
山東省國際信託股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1697）

自願性公告
披露額外業務及財務資料

本公告乃由山東省國際信託股份有限公司（「本公司」）自願作出。

山東省魯信投資控股集團有限公司（「魯信集團」，為本公司的控股股東）
近期發行中期票據及超短期融資券（「本次發債」）。本次發債的募集說
明書及相關文件於上海證券交易所及中國貨幣網刊發。本公司作為魯信
集團的附屬公司，根據《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具管理
辦法》及《銀行間債券市場非金融企業債務融資工具信息披露規則（ 2021

版）》等相關規定，魯信集團必須在本次發債募集說明書及相關文件中披
露與本公司有關的若干業務及財務資料，因部分資料並非本公司按照香
港聯合交易所有限公司證券上市規則（「《上市規則》」）須予披露的資料，
從而於此前未經公開披露（「該等資料」）。

鑒於魯信集團於本次發債後須符合相關規定的披露要求，本公司可能將
不時按《上市規則》在香港聯合交易所有限公司及本公司網站披露該等資
料。以下為截至本公告之日在本次發債相關文件中披露的該等資料：

2

本公司根據《信託公司管理辦法》等法規規定，每年根據資產質量調整
資產減值準備，以當年淨利潤為基數提取信託賠償準備，以調整後的
風險資產為基數提取一般風險準備。截至 2022年 12月 31日，本公司的信
託賠償準備餘額為人民幣 72, 976. 15萬元，一般風險準備餘額為人民幣
52, 400. 79萬元。

本公司 2023年第一季度營業收入構成情況如下：

2023年 1- 3月
項目 營業收入 佔比

（人民幣億元） (% )

利息淨收入 0. 49 16. 96

佣金及手續費淨收入 1. 89 65. 40

投資收益 0. 10 3. 46

公允價值變動損益 0. 39 13. 49

其他收入 0. 02 0. 69

合計 2. 89 100. 00

3

本公司上述 2023年第一季度未經審計及未經審閱數據是按照魯信集團的
會計政策編製。魯信集團的會計政策符合中國企業會計準則的要求。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
山東省國際信託股份有限公司

萬眾
董事長

中華人民共和國，濟南， 2023年 7月 3日

於本公告日期，董事會包括執行董事萬眾先生及方灝先生；非執行董事
王增業先生、趙子坤先生及王百靈女士；及獨立非執行董事張海燕女
士、鄭偉先生及孟茹靜女士。